
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

6б отказе от проведения 23 марта! 2023 г. аукциона на право заключения 
договора аренды лесного участка по лоту № 1, проводимого 
в электронной форме на площадке РТС-тендер rts-tender.ru (процедура 
№ 21006028820000000009)

В соответствии с частью 19 статьи 78 Лесного кодекса Российской 
Федерации, приказом Минприроды России от 2 июля 2020 г. № 408 
"Об утверждении Правил использования лесов для ведения сельского 
хозяйства и Перечня случаев использования лесов для ведения сельского 
хозяйства без предоставления лесного участка, с установлением 
или без установления сервитута, публичного сервитута", Положением 
о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края, 
утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края 
от 30 декабря 2021 г. № 707-пр, в связи с нахождением лесных культур 
на лесном участке с кадастровым номером 27:09:0000000:433 имеющем 
местоположение: Хабаровский край, Нанайский муниципальный район, 
Нанайское лесничество, Верхне-Анюйское участковое лесничество, кварталы 
№ 377 [выделы 16 (часть), 17 (часть), 24, 25, 26 (часть), 27 (часть), 28 (часть), 
29 (часть)], 390 [выделы 1 (часть), 2 (часть), 3 (часть), 4 (часть), 6 (часть),
7 (часть)], 402 [выделы 1 (часть), 3 (часть), 6 (часть), 7 (часть), 8 (часть),
9 (часть)], Анюйское участковое лесничество, квартал № 644 [выделы 
6 (часть), 7 (часть), 8 (часть), 9, 11 (часть), 12-14, 15 (часть), 17 (часть), 
18 (часть), 19 (часть), 20 (часть)],
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отказаться от проведения аукциона на право заключения договора 
аренды лесного участка по лоту № 1 (процедура № 21000028820000000009 
на электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru), организованного 
в соответствии с приказом министерства лесного хозяйства 
и лесопереработки Хабаровского края от 6 февраля 2023 г. № 121П 
"Об организации и проведении 23 марта 2023 г. аукциона на право 
заключения договора аренды лесного участка в электронной форме" (далее -  
Аукцион).

2. В срок до 27 февраля 2023 г. включительно:
- отделу организации использования лесов управления 

государственного лесного реестра и государственной экспертизы разместить 
информацию об отказе в проведении Аукциона на официальном сайте

МЛХ 003943



2

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на 
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, обеспечить возврат задатков 
лицам, подавшим заявки на участие в данном Аукционе;

- отделу информатизации, развития цифровых технологий в лесном 
комплексе и взаимодействии со СМИ управления развития лесного 
комплекса опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

Министр М.В. Гулько


